
 

INFORMAČNÍ PŘEHLED 
Vysledovatelnost ve směrnici o bezpečnosti hraček 

 

2009 
Říjen 2009 

                         
 
Tento dokument  je součástí řady  informačních přehledů,  jejichž cílem je obecný přehled změn 
zavedených  novou  směrnicí  pro  bezpečnost  hraček  přijatou  v roce  2009  (SBH  2009).  Cílem 
nformačních přehledů TIE/EK je poradit výrobcům hraček v EU s prováděním SBH 2009. Zvlášť i
se zaměřujeme na povinnosti výrobců.  
 
BH 2009 zpřísňuje pravidla stanovená SBH 1988. Nová legislativa požaduje úpravu výrobního 

vatelském řetězci.  
S
procesu i nové postupy v doda
 
SBH  2009  byla  zveřejněna  v Úředním  věstníku Evropské  unie  dne  30. června  2009  a  vstoupila 
v platnost dne 20. července 2009. Obecná ustanovení SBH 2009 budou platit pro hračky uvedené 
na  trh  od  20. července  2011,  ustanovení  o  chemických  vlastnostech  budou  platit  pro  hračky 
uvedené na trh od 20. července 2013 (prodloužení přechodného období pro chemické vlastnosti 
o dva roky). V praxi to znamená, že hračky odpovídající SBH 1988 bude možné uvádět na trh 

řípadě  určitých  ustanovení  o chemických  vlastnostech  do do  19. července  2011,  v p
19. července 2013.  
 

V
 
ysledovatelnost 

                       
 
SBH 2009 uvádí 
 
Každý  výrobce  musí  zajistit,  aby  mohla  být  jeho  hračka  identifikována.  Je  možné  to  provést 
uvedením typu, série, sériového čísla, čísla modelu nebo jiného prvku umožňujícího identifikaci 
račky. Na hračce musí být také uvedeno  jméno výrobce a zapsaný obchodní název/značka.  Je 

 
h
třeba také uvést jedinou kontaktní adresu výrobce.  
 
Pokud  velikost  nebo  povaha  hračky  neumožňuje,  aby  byl  přímo  na  ní  uveden  požadovaný 
identifikační  údaj  a informace  o výrobci,  musí  výrobce  tyto  údaje  umístit  na  obal  nebo  do 
dokladu přiloženého k hračce.  Je důležité upozornit,  že  adresa, na které  je možné kontaktovat 
ýrobce,  musí  být  poštovní  adresou  s uvedením  ulice  nebo  veřejné  poštovní  schránky  (za v
kontaktní adresu není možné považovat internetovou stránku).  
 
Pokud hračku uvede na trh dovozce, musí se na hračce nacházet  také  jméno dovozce, zapsaný 
bchodní název/značka a  jediná kontaktní  adresa. Není‐li možné  tyto údaje umístit na hračce, 
usí být uvedeny na obalu nebo v dokladu přiloženém k hračce.  

o
m
 
Možnosti pro výrobce 
 
Výrobci si mohou svobodně zvolit prvek, který chtějí na hračce použít za účelem její identifikace. 
Podmínkou je zajištění vysledovatelnosti.  

Copyright © 2009 Toy Industries of Europe. Všechna práva vyhrazena. Šíření jakýmkoli způsobem vyžaduje náš souhlas.  

Ref. Ares(2014)2990766 - 12/09/2014



Zdroje informací 
                         
 
onečné znění SBH 2009 naleznete zde, pro informaci zde 
ba dokumenty naleznete také na následující URL adrese: 

K
O

uvádíme také text SBH 1988.  

 
ttp://eur‐lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ%3AL%3A2009%3A170%3A0001%3A0037%3Acsh %3APDF 
http://eur‐lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:1988L0378:20090112:cs:PDF  
 
Důležité upozornění:  
 
Tento informační přehled odráží naše chápání znění SBH 2009 zveřejněného v Úředním věstníku 
Evropské  unie  dne  30. června  2009  a  jeho  výhradním  účelem  je  obecným  způsobem  osvětlit 
určitá  ustanovení  uvedeného  znění.  TIE  žádným  způsobem  neručí  za  úplnost  zde  uvedených 
nformací a nenese odpovědnost za  jakékoli použití  tohoto  informačního přehledu či odkaz na 
ěj.  
i
n
 
 

   ENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ TOY INDUSTRY OF EUROPE DG ENTERPRISE (G
 PRŮMYSL) 
aterloo, 36  

PRO PODNIKY A
Boulevard de W Rue Belliard, 100  
1000 Brussels   1049 Brussels (Brusel) 
www.tietoy.org  http://ec.europa.eu/enterprise/index_en.htm 
 

 

Copyright © 2009 Toy Industries of Europe. Všechna práva vyhrazena. Šíření jakýmkoli způsobem vyžaduje náš souhlas.  

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:1988L0378:20090112:cs:PDF
http://www.tietoy.org/
http://ec.europa.eu/enterprise/index_en.htm

